Edital 10-ET/DIR (1015845)         SEI 23075.015725/2018-61 / pg. 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR,

CEP 81531-980
Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 10-ET/DIR/2018
Processo nº 23075.015725/2018-61
COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO JULGADORA e PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO NA ÁREA DE QUÍMICA

ORGÂNICA
(EDITAL 105/18-PROGEPE)

O Vice-Diretor do Setor do Setor de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições,
considerando as deliberações da 397ª reunião plenária do Departamento de Química,
aprova, ad referendum do conselho setorial, e torna público, as seguintes
informações:
I. A comissão julgadora do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Classe A - Adjunto A, do Departamento de Química na área de conhecimento de
Química Orgânica (Edital 105/2018-PROGEPE), será constituída pelos seguintes
membros:
Membros Titulares:
- Prof. HELTON JOSÉ ALVES - (UFPR)
- Prof. ANTONIO APRÍGIO DA SILVA CURVELO - (USP - SÃO CARLOS)
- Profª. GISELLA MARIA ZANIN - (UEM)
- Prof. RICARDO SAMUEL SCHWAB - (UFSCAR)
- Prof. ULF SCHUBARDT - (UNICAMP)
Membros Suplentes:
- Prof. LUIZ FERNANDO DE LIMA JÚNIOR - (UFPR)
- Prof. FERNANDO AUGUSTO PEDERSEN VOLL - (UFPR)
- Prof. MIGUEL DANIEL NOSEDA - (UFPR)
- Prof. PALIMÉCIO GIMENES GUERRERO JÚNIOR - (UTFPR)
- Prof. PEDRO ARROYO - (UEM)
- Profª. SIMONI MARGARETI PLENTZ MENEGHETTI - (UFAL)

II. O concurso será realizado no período de 09 a 13 de julho de 2018, com início
as 8:00h do dia 09/07/2018, no Auditório do Departamento de Química - Prédio do
Departamento de Química - campus Centro Politécnico da UFPR.

Edital 10-ET/DIR (1015845)         SEI 23075.015725/2018-61 / pg. 2

Prof. ALEXANDRE LUIS TROVON DE CARVALHO

Vice-Diretor do Setor de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE LUIS TROVON DE CARVALHO,
VICE DIRETOR SETOR CIENCIAS EXATAS, em 08/06/2018, às 17:18, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 1015845 e
o código CRC B8278147.

Referência: Processo nº 23075.015725/2018-61 SEI nº 1015845

https://sei.ufpr.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23075.015725/2018-61
	Edital 10-ET/DIR (1015845)